Troiani tempora, iterum etate exinde quinta & decima. Quod si quis uelit rem alius etiam repetere, tertiam quandam Romam his antiquiorum inueniet, ut que ante *Aeneae Troianorūq;* in Italiam aduētum fuerit. Hoc autem nec uulgari aliquis nec recens scriptor prodidit, sed *Antiochus Syracusanus*, cuius iam supra meminimus. Is ait *Morges* in Italia regnante (Italia tum erat ora quam longa à Tarento *Pestum* usque protenditur) uenisse ad eum quendam Romanum exulem. uerba ipsius sunt hæc. Postquam autem *Italus* consenuit, *Morges* pro illo regnauit. huius tempore uenit à Roma uir quidam profugus, nomine *Siculus*. Atque ita ex auctoritate *Syracusani* huius scriptoris inuenitur quedam antiqua *Roma* *Troianis* temporibus superior. utrum autem eodem loco sita fuerit ubi nunc habitatur ea urbs, an alius locus idem nomen habuerit, quemadmodum ipse incertum reliquit, ita nec ego conijcere ualeo. Et de priscis quidem eius conditoribus hæc dixisse sufficiat. Extremam autem *Romæ* conditionem, siue ea deductio habitatorum potius dicenda est, siue quidcumque aliud, *Timæus Siculus* nescio quam regulam secutus, ait congruere in tempus quo *Carthago* est condita, trigesimo octauo anno ante primam *Olympiadem*: *Lucius* autem *Cincius*, in quartum annum *Olympiadis duodecime*. *Porcius*

Cato

Cato Gracam temporum rationem nõ indicat, alioquin cū esset diligens collector antiquæ historiæ, dicit quadringentis triginta duobus annis posteriore bello Iliaco : quod tempus dimensum iuxta Eratosthenis Chronographias incidit in annū primū Olympiadis septimæ. Esse autem incorruptus regulus quibus Eratosthenes usus est, & quomodo ad eas dirigenda sit Romana temporū ratio, alio tractatu declaravimus. Noli enim, sicut Polybius Megalopolitæanus fecit, hoc tantū dicere, quòd circiter secundum annū septimæ Olympiadis Romam conditam cõperi: neq; uni & soli Anchisenisum tabule fidem inexploratā habere : sed malui supputationes in mediū propositas iudicio cuiusvis lectoris relinquere. Et exacta quidem ratio illic indicata est: hic necessaria tantū dicentur in hunc modum. Gallorū expeditio qua Roma capta est, fuit ut omnes ferè auctores consentiunt, Athenis summū magistratum gerente Pyrgione, circiter primū annum nonagesimæ octavæ Olympiadis, quod si retrorsum tempora supputes usq; ad L. Junium Brutū, L. Tarquinium Collatinū, primos Romanorū post expulsam regem consules, cõpl. Etentur annos cētum & viginti: sicut apparet cum ex alijs multis, tum è censorijs commentarijs quos à patribus filij per manus accipiunt, & ipsi posteris pari cura tradunt haud secus quàm sacra paterna & gentilitia